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Etiopia – na szlaku historii i z wizytą w Dolinie Omo
Cena: od 6850 zł

Etiopia to jeden z najciekawszych krajów afrykańskich, który zachwyci każdego swoją
różnorodnością.

Północ kraju to przede wszystkim niesamowita historia i zabytki. Etiopia to jeden z najstarszych
krajów chrześcijańskich i ojczyzna Falaszy, czyli czarnoskórych Żydów. To tutaj skrywana jest
tajemnica Arki Przymierza, największego narodowego skarbu Etiopczyków. Z drugiej strony południe
kraju, to miejsce gdzie po dzień dzisiejszy mieszkają dzikie plemiona, które kultywują swoją tradycję i
kulturę, żyją w oryginalnych wioskach, a wszystko wokół nich dzieje się z dala od wszelkich osiągnięć
cywilizacyjnych. Południowa Etiopia to również wspaniałe krajobrazy, afrykańskie sawanny –
malownicze kopce termitów i olbrzymie akacje. Wyprawa do Etiopii to prawdziwe wyzwanie dla tych,
którzy nie lubią przereklamowanych tras i są gotowi na wspaniałą przygodę.

Zakwaterowanie:
 

Hotele klasy turystycznej (łazienka, tv, ręczniki, pościel, moskitiery), kemping w wielosobowych
chatach lub namiotach w górach Siemen (łazienka wspólna), w większości obiektów dostęp do wifi.
Pokoje dwuosobowe lub jednoosobowe (za dodatkową opłatą 380 USD)

Wyżywienie:
W trakcie imprezy pełne wyżywienie: trzy posiłki dziennie (wliczone w cenę wyjazdu USD i PLN).
Napoje alkoholowe dodatkowo płatne.

o gier i zabaw.

TERMIN I CENY   01.12.2018 – 19.12.2018 6850.00 zł/osoba +
2220 USD/osoba (płatne pilotowi na miejscu)

MIEJSCE WYJAZDU
 

Lotnisko Warszawa

ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE
 

 

ZAWARTE W CENIE USD I PLN :

Przeloty wymienione w programie, transport
podczas całej wyprawy (klimatyzowany bus,
jeepy), zakwaterowanie (17 noclegów) w hotelach
klasy turystycznej, pokoje dwuosobowe; kemping
w górach Siemen (wieloosobowe chaty, lub
namioty), wszystkie posiłki (śniadania, obiady,
kolacje, w tym uroczysta kolacja w ostatnim
dniu), bilety wstępu do wszystkich wymienionych
w programie obiektów, wszystkie atrakcje zawarte
w programie, opłaty za lokalnych
przewodników, opiekę pilota, wizę
etiopską, zwyczajowe napiwki

ŚWIADCZENIA NIEZAWARTE W CENIE  

Ubezpieczenie KL i NNW (100 PLN), opłaty
przewodnickie, lokalne, zakwaterowania,
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transport, napiwki i inne (2220 USD), płatne
pilotowi na miejscu - dopłata nie podlega
rozliczeniu, ani zwrotowi.

Płatne opcjonalnie: dopłata do pokoju
jednoosobowego ( 380 USD), w opcji
dokwaterowania, w przypadku braku osoby do
pary w pokoju dwuosobowym, istnieje możliwość
dopłaty do pokoju jednoosobowegu (380 USD) lub
anulacji rezerwacji, opłaty za
fotografowanie, napoje alkoholowe do posiłków

 

Dodatkowe informacje
Czas trwania: 19 dni
Dokumenty: Na wyjazd niezbędny jest paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu z
minimum 1 wolną stroną. Do Etiopii wymagana jest wiza. Wydawana na lotnisku: koszt 50 USD
(wliczona w cenę wyjazdu) Po dokonaniu wstępnej rezerwacji wycieczki, każdy uczestnik otrzyma
listę niezbędnych do zabrania rzeczy: wyposażenia apteczki, odzieży, dokumentów, ect.
Uwagi: Organizator do dwóch miesięcy przed odbyciem się imprezy zastrzega sobie prawo do
zmiany terminu wylotu o +/- 7 dni. Impreza odbywa się przy minimalnej grupie 7 osób.

Program

Dzień 1

Wylot z Warszawy przez jeden z portów tranzytowych. Przylot do Addis Abeby w godzinach
wieczornych lub porannych. 

Dzień 2

Zakwaterowanie w hotelu. Zwiedzanie miasta z przewodnikiem. Odwiedziny w Muzeum
Etnograficznym, które mieści się w dawnym pałacu cesarza Hajle Syllasje i spacer po ogrodach
cesarskich. Następnie przejazd do Muzeum Narodowego, gdzie poznamy słynną Lucy, czyli
„najstarszą kobietę świata”. Na sam koniec udamy się na lokalny market, gdzie zagubimy się w
tłumie Etipoczyków robiących codzienne zakupy. 

Dzień 3

Poranny transfer na lotnisko i wylot do miejscowości Bahir Dar. Po zakwaterowaniu w hotelu
wycieczka statkiem na Jezioro Tana i zwiedzanie monastyrów, malowniczo ukrytych na wyspach lub
brzegach jeziora. Podczas naszego rejsu odwiedzimy trzy monastyry: Kibran Gebriel, Ura Kidane
Mihret i Azua Mariam. Po południu udamy się podziwiać drugi co wielkości w Afryce Wodospad Nilu
Błękitnego (Tys Ysat). 

Dzień 4

Wcześnie rano wyjazd do Gonderu. Po drodze wizyta w wiosce Awra Amba, która słynie z
odwróconych ról społecznych mieszkańców: kobiety zajmują się pracą na farmie, mężczyźni
gotowaniem i pracami domowymi. Po przyjeździe do Gondoru, zakwaterowanie w hotelu, obiad i
zwiedzanie słynnych zamków cesarzy etiopskich. 

Dzień 5
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Poranny wyjazd do Parku Nardowego Gór Siemen. Po drodze wizyta w wiosce Falaszy, etiopskich
Żydów, którzy osiedlili się tam za czasów króla Menelika I – syna króla Salomona i królowej Saby. Po
przyjeździe do Parku Narodowego podziwianie spektakularnego widoku na wzgórza Siemen, które
zamieszkiwane są przez endemiczne stada małp dżelad, które w poszukiwaniu jedzenia wspinają się
po skałach. Nocleg na kempingu lub w hotelu w miejscowości Debark. 

Dzień 6

Całodzienny pobyt w Parku Narodowym, trekking po okolicach, podziwianie okolicznych wodospadów
i rzek przepływających przez górski masyw. Nocleg na kempingu. . 

Dzień 7

Przejazd do Axum, poprzez malownicze przełęcze Gór Siemen, po drodze przerwa na obiad w formie
pikniku, oraz wizyty w lokalnych wioskach i monastyrach. Przyjazd do hotelu, zakawaterowanie i
nocelg. 

Dzień 8

Całodzienne zwiedzanie antycznego Axum, miejsca narodzin etiposkiej cywilizacji. To tutaj
zobaczymy olbrzymie kamienne stelle, grobowiec Kaleba, płytę z inskrypcją Ezany z IV wieku, Pałac
Królowej Saby oraz kościół Św Marii z Syjonu, gdzie podobno przechowywany jest największy etiposki
skarb, a mianowicie legendarna Arka Przymierza. 

Dzień 9

Poranny przelot do Lalibeli, miasta będącego kolebką etipskiego ortodoksyjnego chrześcijaństwa. To
tutaj znajduje się jedenaście wykutych w skale kościołów, które wybudowane zostały na zlecenie
cesarza etiopskiego w XII i XIII wieku. Cała miejscowość sprawia wrażenie magicznie uduchowionej.
Spacerując uliczkami można spotkać modlących się ludzi, a z kościołów uchodzą odgłosy religijnych
pieśni. Pierwszego dnia w Lalibeli zwiedzimy większość kościołów, oraz pokonując wykute w skałach
labirynty udamy się do małej wioski zamieszkiwanej przez mnichów i mniszki. 

Dzień 10

Poranny trekking i przejazd na osiołkach do wykutego w skałach klasztoru Asheton Maryam, gdzie
sama trasa wąskimi ścieżkami i zboczem górskim zapiera dech w piersiach. Po południu relaks i czas
wolny w Lalibeli. Wieczorem oglądanie ceremonii parzenia kawy, narodowego napoju etiopoczyków. 

Dzień 11

Przylot do Addis Abeby i przejazd do miejscowości Awasa (300 km). Po drodze wycieczka statkiem po
jeziorze Ziway, zwiedzanie monastyru i odwiedziny w wiosce plemienia Zai. Dalszy przejazd do
Awasy. Zakwaterowanie i nocleg. 

Dzień 12

Poranny spacer po markecie rybnym nad jeziorem w Awasie, gdzie oprócz ryb zobaczymy wiele
gatunków ptaków: m.in. marabutów i pelikanów. Przejazd do miejscowości Arba Minch, po drodze
wizyta w wiosce pleminie Dorze, gdzie będziemy mogli samodzielnie ulepić gliniane naczynia lub
nawarzyć piwa. Nocleg w Arba Minch. 

Dzień 13

Rejs po jeziorze Chamo, safari w Parku Narodowym Nechaisar, słynącego z dziewiczych krajobrazów.
Tutaj będziemy mieli okazję spotkać słynne zebry Burchelle, gazele, oraz różne gatunki ptaków.
Odwiedzimy również tajemniczy market krokodyli. Po rejsie przejazd do miejscowości Jinka, gdzie po
drodze odwiedzimy plemiona Konso. Wioski Konso słyną z okalających je kamiennych tarasów, które
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wpisane zostały na listę UNESCO. Ostatnim punktem programu będzie wizyta na lokalnym markecie,
na którym spotykają się kolorowe plemiona Harar, Ari i Bena. Nocleg w miejscowości Jinka. 

Dzień 14

Poranny wyjazd do Parku Narodowego Mago na spotkanie z najciekawszym i najbardziej
kontrowersyjnym plemieniem Mursi, które słynie z rozciągania m.in. uszu lub warg. Ich zwyczaje po
dzień dzisiejszy pozostają najwięszą zagadką socjologów i antropologów. Po wizycie u Mursi,
odwiedziny plemienia Hamerów i nocleg w wiosce Turmi. 15 

Dzień 15

Całodniowa wycieczka do Muralle, gdzie odwiedzimy lud Karo, którego wioska usytuowana jest nad
rzeką Omo. Plemię Karo słynie z malunków na swoim ciele, a mężczyźni z charakterystycznych
fryzur, które przyozdabiają strusim piórem. Przejazd do Omorate. 16 

Dzień 16

Przeprawa dłubaną, wąską łodzią przez rzekę Omo do wioski plemienia Desanencz, które etnicznie
jest najbardziej zbliżone do plemion Turkana, zamieszkujących sąsiednią Kenię. Powrót do Turmi,
przy odrobienie szczęścia możliwość udziału w ceremonii upuszczania byczej krwi. 17 

Dzień 17

Powrót do Arba Minch, po drodze odwiedziny w wioskach plemion Erbore i Konso. 18 

Dzień 18

Przejazd z Arba Minch do Addis Abeby. Pożegnalna kolacja, pokaz narodowych tańców. Wylot do
Polski w późnych godzinach wieczornych. 19 

Dzień 19

Powrót do Polski przez jeden z portów tranzytowych. 

Warto wiedzieć
W Etiopii obowiązującą walutą jest Birr: 1 PLN = 5,40 Birra. Pieniądze można wypłacać w
bankomatach, lub wymieniać w bankach (dolary i euro). Pogoda: – temperatury w Etiopii : * północ
kraju: Październik – Grudzień : od 16 do 20 stopni C, luty – marzec : od 17 do 25 stopni C. *południe
kraju: Październik – Grudzień : od 25 do 35 stopni C, luty – marzec : od 25 do 35 stopni C. – warto
zabrać lekką odzież przeciwdeszczową Zdrowie: – prosimy o podanie informacji o uczuleniach,
przyjmowanych lekach, chorobach przewlekłych Szczepienia: Zalecane: WZW A i B, tężec, błonnica,
polio, dur brzuszny, wścieklizna, żółta febra, meningokoki. Malaria : na północy kraju niskie
zagrożenie malarią ( poza jeziorem Tana), na południu i nad jeziorem Tana zalecana jest ochrona
przeciwmalaryczna. Przed wyjazdem do Etiopii zalecamy wizytę u lekarza celem uzyskania porady w
zakresie profilaktyki przeciwmalarycznej (wypisanie recepty) – zalecamy zabranie i stosowanie
repelentów na komary ( np. spray Mugga ) Rady: – należy pamiętać, że plemiona południa
charakteryzują się specyficzną i zupełnie nam odmienną kulturą, zawsze przed zrobieniem zdjęcia
członkom plemienia, należy uzyskać ich zgodę i zapłacić za zdjęcie. O wszelkich zwyczajach
plemiennych, uczestnicy będą informowanie przed wejściem do wioski. – warto zabrać ze sobą małe
upominki dla dzieci w wioskach, z których na pewno bardzo się będą cieszyć ( długopisy, cukierki
itp.)
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